
 
 

UCHWAŁA NR XII/75/2025 
RADY GMINY JASTRZĘBIA 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

z terenu Gminy Jastrzębia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) oraz art. 5 Ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. 2019 poz. 1461) Rada Gminy 
Jastrzębia uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, które udzielają schronienia osobom 
w kryzysie bezdomności, dla których właściwą miejscowo jest Gmina Jastrzębia. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustalana jest zgodnie z przepisami ustawy 
o pomocy społecznej oraz poniższą tabelą: 

Lp. 
Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie 
do kryterium dochodowego 

Odpłatność liczona w % od dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 

w rodzinie osoby skierowanej do schroniska 
dla osób bezdomnych 

1 do 100% 30 % 
2 powyżej 100% do 130% 40 % 
3 powyżej 130% do 150% 50 % 
4 powyżej 150% do 170% 60 % 
5 powyżej 170% do 200% 70 % 
6 powyżej 200% do 250% 80 % 
7 powyżej 250% 100 % 

§ 3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalana jest 
zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej oraz poniższą tabelą: 

Lp. 
Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie do kryterium 
dochodowego 

Odpłatność liczona w % od dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
1 do 100% 50 % 
2 powyżej 100% do 130% 60 % 
3 powyżej 130% do 150% 70 % 
4 powyżej 150% do 170% 80 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 kwietnia 2025 r.

Poz. 4285



5 powyżej 170% do 200% 90% 
6 powyżej 200% do 250% 95 % 
7 powyżej 250% 100 % 

§ 4. Udzielenie pomocy w formie nieodpłatnego schronienia przysługuje osobom bezdomnym, które 
nie posiadają żadnego dochodu. 

§ 5. Opłatę w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi osoba skierowana do schroniska reguluje w sposób określony w decyzji administracyjnej. 

§ 6. W przypadku, gdy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego opłatę oblicza się proporcjonalnie za 
każdy dzień pobytu dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 7. Postanowienia niniejszej uchwały, mają zastosowanie do odpłatności ustalonej w decyzjach 
administracyjnych wydawanych za okresy pobytu, przypadające począwszy od dnia 1 stycznia 2025 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jastrzębia. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XX/103/2019 Rady Gminy Jastrzębia z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 
osobom bezdomnym. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Cezary Pietruszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4285


	UCHWAŁA NR XII/75/2025 RADY GMINY JASTRZĘBIA z dnia 16 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-04-24T10:04:14+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




